ELIZA BRAGA DE DEUS

CNPJ: 60.900.377/0001-29

ELIZA_BRAGA@HOTMAIL.COM

CONTAGEM

DATA: 09/05/2025

DADOS DO CONTRATANTE:

• OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

R. Asfalto, 87 - Petrolândia, Contagem - MG,

32072-200 –

Telefone: (31) 3353-7417

CNPJ: 07.811.509/0001-63

                        OBJETIVO

• OFICINA RECREATIVA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

• OFERTA DE AULAS SEMANAIS

• VALOR HORA/HORA: R$ 83,33

• TOTAL DE  AULAS MES: 48

• VALOR TOTAL MES: R$ 4.000,00

• DISPONIBILIDADE: DIAS SEMANA

• PERIODO: MANHA, TARDE, NOITE

• DURAÇÃO AULA : 1 HORA

Formação Acadêmica

Experiência Profissional

Qualificações e Atividades Complementares

ELISA BRAGA DE DEUS

RUA SAFIRA 297 – PEDRA AZUL

CONTAGEM -MG

Telefone: (31) 972672027

E-mail: eliza_braga@hotmail.com

Idade: 31

Objetivo: Monitora de oficina de

Futvolei

• Ensino Médio Completo

• INSTRUTORA DE OFICINA FUTEVOLEI

• RECREAÇÃO INFANTIL

• ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E TORNEIOS DE FUTEVOLEI PARA MENORES

• DIRECIONAMENTO E INSTRUÇÕES A FAMILIAS DE BAIXA RENDA

mailto:eliza_braga@hotmail.com

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA
CNPJ: 07.811.509/0001-63

RUA ASFALTO, 127 – BAIRRO PETROLANDIA
CONTAGEM – MG - Telefones: (31)3353-7417 / 3353-7704

E-mail: obrasocialmcs_@hotmail.com

NOTA EXPLICATIVA

Foi solicitado ao prestador a correção do código CNAE nas próximas notas fiscais.
Informamos ainda que devido ao lapso temporal, não há como fazer carta de correção,
ficando a OSC com o compromisso de rever os fluxos de analises das notas fiscais
antes do envio para a prestação de contas.
Solicitamos que nossa conduta seja aceita como demonstração de boa fé na realização
da despesa.

Como pode ser visto na documentação anexa (currículo), a prestadora tem total
competência e capacidade, para ofertar a oficina proposta.

Informamos ainda que a atividade realizada é recreativa, oficina que está coerente com
o currículo do oficineiro.

Contagem 10 de outubro de 2025.

ADRIANE CRISTINA PIMENTA PIRES BISPO

Presidente

F

A

RELATÓRIO MENSAL DE OFICINA

Maria do Carmo Fonieca Silva

Oficina: Recreação esportiva

Núcleo: Arena

Termo de Colaboração: 001/2025

*Profissional/Facilitador responsável: Eiza Braga de Deus

Carga horária executada: 48 horas

Período de Execução: agosto 2025

I. Detalhamento e Análise das Oficinas Realizadas

Iniciamos com aquecimento Lúdico

Corridas leves na areia, alongamentos dinâmicos;

Dinâmicas com bola, toque em duplas, "sobe e segura", corrida com domínio.

Atividades para ativar a musculatura e prevenir lesões

Atividades com progressão didática, respeitando o nível dos participantes e
incentivando a tentativa ee oo erro como parte do aprendizado.

Mini-jogos e Dinâmicas Recreativas)

Jogo de futevôlei 2x2 em quadras reduzidas;

Desafios emem duplas (quem mantém mais toques seguidos, saque-alvo etc.);

Revezamento entre os times com orientação dos instrutores.

Ambiente descontraído, com foco na diversão e cooperação.

II. Resultados Obtidos:

A Oficina Recreativa de Futevôlei cumpriu com excelência seu papel de
promover a prática esportiva de forma leve, educativa e inclusiva. A
escolha do futevôlei como modalidade despertou intéresse e
envolvimento dos participantes, contribuindo para o desenvolvimento
físico e social dos mesmos.

Data:

31/08/2025

* Assinatura do oficineiro responsável pela oficina:

Cliza Brague de Deus.
NOME COMPLETО

"Necessário inserir nome completo em todos os itens solicitados'